B Aquæ in divinis paginis symbolum sunt Afflictio-
nis. Hinc psalmus regius dixit: *Intraverunt aquæ usque ad symbolum*
animam meam. Quemadmodum Deus pluvias sic Or-
bi attingerat, ut nec illarum defectus noceat, nec co-
pia (nisi cùm punire vult noxas) sic & labores omnes
ac dolores nostros ita modificantur, ut non desē exer-
citatio, ne torpeamus, nec tamen omnis intercidat cō-
solatio, ut succumbamus. Atque hoc regius yates peti-
tit: Non me derelinquas usquequamque. Non rogat *Ia. D. Am-*
non derelinqui, non vexari, non affligi: hoc unum de-
precatur, non omnino, non usquequamque deserit, quod *explicat.*
noxis suis meruisset. Quod si nimbum Deus yehemē-
tem & repentinum effundat, qui terræ opimiatem
videatur destruere, cogitandum id poena loco fieri.
Hoc ipsum tamen bono nostro futurum est. Bonum
nobis erit, cùm etiam hoc modo humiliaverit nos
D e s u s. Quæ nocent, docent.

Quædam arbores adeo tenaces sunt fructuum suo-
rum, ut non facile quidquam dent, nisi vi auferantur.
Eius generis sunt nuces, amygdalæ, quercus, has si quis
leniter ut piros aut prunos concutiat, nihil impeta-
bit; & non tantum non fructus sed nec folia colliget,
ideo baculis, fustibus, axis in eas pugnandum est, ut
quod dare nolunt rogat, dent percussæ.

Arboribus & nos mortales simili sumus; fru-
tus nostri, actiones nostre sunt cum pietate suscep-
to. D e s u s hos fructus ambit, hos exigit, nos aspergē, non Deus exi-
vi, sed humanissimè ac per amante; hos fructus nullies
petit: *Fili, honora Dominum, & valebis: præter eum verò ne*
timueris alienum. Fili mi, ne obliviſcaris legis mee. Audi fi-
li mi, & suscipe verba mea, ut multiplicentur tibi anni vita. *c. 1. v. 10.*
Serva mandata mea & v. — Præbe fili mi, cor tuum mibi, cap. 7. v. 22.
& ocultu vias meas custodiant. At quoniam bonus Deus
his precibus plenique parum imperat, vix ulli ex hac
fructus decidunt, cogitare axis & fustibus ar-
borē qualiter, ut vel sic speratos reddat fructus. Con-
scientia quidem sepius monet, monet & conciona-
durius a-
ges, monet Angelus Custos, monet alii, sed ea est ger-
hujus arboris contumacia, & ne sic quidem fructus
optatos præbeat. Ergo, non ægrè seres, ô mea arbor, si
durius tecum agatur. Ita Deus cum Hebreis egit: *Tra- Psal. 105.*
didit eos in manus gentium, & dominati sunt eorum, qui ade- v. 41. § 42.
runt eos. Et tribulaverunt eos inimici eorum, & humiliati sunt
sub manibus eorum. Ut ea quæ nocent, docerent. Quo
igitur jure axis & fustibus indigneatur arbor? si spon-
natur, tē daret, quod æquissimè petitur, à verberibus immu-
nus ageret.